In aia chris-  
ti habuit ne-  
cessitates pa-  
tiendi.

fuit in christi carne. Aia q̄ eius cū passibilis  
exiterit ante mortē. nunq̄d necessitate pati-  
endi habuit. Si enī necessitas patiēdi v̄l mo-  
riendi fuit in x̄po. nō videt̄ sola voluntate mi-  
serationis defect̄ n̄fos accepisse. Ad quod  
dici p̄t̄ x̄pm voluntate nō necessitate sue na-  
ture hos defect̄ sicut alios suscepisse. s. ne-  
cessitate patiēdi in aia. si n̄ul aut̄ patiēdi et  
moriēdi in carne. Q̄lex hanc necessitatem  
nō habuit ex necessitate sue p̄ditionis. quia  
a peccato imunis. s. ex sola voluntate accepit  
de nostra infirmitate ponēs tabernaculum  
suū in sole. s. sub tp̄ali mutabilitate et labore.  
Uñ sup̄ epl̄az ad hebreos auctoritas dicit̄. qz  
sicut hominib⁹ alijs iure. et lege nature statu-  
tum est semel mori. ita et x̄pus eadē necessitate  
iure nature semel oblar⁹ est et non sepe.  
R̄c̄iō dicit̄ iure nature q̄ ex natura sue con-  
ditionis hunc defectū traxerit. qui etiam nō  
puenit nobis ex natura s̄m q̄ prius est insti-  
tuta. sed ex ea peccato viciata. et ideo dicit̄ h̄  
defectus naturalis. qz quasi p̄ natura inole-  
uit in omnibus diffusis.

De statibus hominis et quid de singulis  
christus accepit.

**Et est hic notandū**

christum de omni statu hoīs aliqd̄ accepisse  
qui oēs venit salutare. Sūt enī quatuor sta-  
tus hoīs. s̄m. an̄ peccatū. secūdus post pec-  
catum et ante gr̄am. tertius sub gr̄a. quart⁹  
in gloria. De primo statu accepit imunitatem  
peccati. Uñ Auḡ. illud Jobis euāgeliste ex-  
ponens. Qui desursum venit sup̄ omnes. et  
dicit̄ x̄pm venisse desursum. i. de altitudine  
humane nature ante peccatū. qz de illa alti-  
tudine assumpsit v̄bum dei humanā naturā  
dum nō assumpsit ipsam culpaz cuius assum-  
psit penam. Sed penā assumpsit de statu se-  
cundo et alios defect̄. De tertio v̄o gr̄e ple-  
nitudine. De quarto nō posse peccare. et  
despectam p̄templationē. habuit enī simul  
bona vie quedam et bona patrie. sicut et que-  
dam mala vie.

Ita est distinctio. xvi. huius tertij libri. In  
qua mor̄ postq̄ egit de christi patientis passibilitate  
Agit de patiēdi necessitate. Et tria circa hoc facit.  
Primo p̄mo questionem quandam p̄ponit. Secūdo  
do eam soluit. Tertio solutionis p̄firmationē adiun-  
git. Primum vsq̄ ibi. Ad qd̄ dicit̄ potest. Secundū  
vsq̄ ibi. Et est hic notandū. Tertium vsq̄ ad finem  
distin. In speciall̄. et. quaz prima est hec. Christus  
omnes defectus n̄fos assumpsit qui nullatenus cul-  
pam vel peccatum includunt. hec p̄positio supra p̄-  
bata est. igit̄ suppono. eam veram. cum igit̄ necessitas

moriēdi sit defectus quidā et nō culpa dubitari p̄t̄  
non immerito an x̄pus etiā talem defectum assumpsit  
scz necessitas. et moriēdi. De ap̄titudine moriēdi nō  
est dubiū. qz illa etiā in homine a natura fuit an̄ pec-  
catum q̄ nullus defectus in eo fuit. qz illa fuit in ho-  
mine ante a natura an̄ peccatus. et r̄ndendo ponit sen-  
tentiam secunde p̄positionis. Secūda p̄positio est  
hec. Christus qui imunis fuit a peccato suscepit nes-  
cessitatem moriēdi sola spontanea voluntate et nulla  
coacta necessitate. Ratio hui⁹ est qz vt supradictum  
est x̄ps assumpsit naturā talem qualem homo habuisset  
in statu innocētie in q̄ statu nō fuisset necessitas mori-  
ēdi. Nam necessitas moriēdi nō cōp̄erebat homi-  
ni ex natura sue conditionis s̄m q̄ natura. primitus  
fuit instituta. sed solum s̄m q̄ postea fuit p̄ peccatū  
viciata. sed talē naturā x̄pus nō assumpsit. q̄ li-  
cet necessitate moriēdi nō assumpsit sponte t̄i mo-  
riebar̄. Tertia p̄positio est hec. Christus qui s̄i na-  
turam humanā redimisse de q̄libet statu hoīs d̄m̄osci-  
tur aliquid assumpsisse. hanc m̄gr̄ ponens dicit̄ qua-  
druplicem esse statū hominis. quoz primus fuit an̄  
peccatum. s. status innocētie. secūdus fuit post pec-  
catum ante gr̄am. s. ante mortem x̄pi. Tertius fuit  
post peccatū et sub gr̄a qui iam currit. Quartus erit  
in gloria exp̄s oīs miserie. De primo statu accepit  
x̄pus peccati imunitatē. De secūdo penales defect̄.  
De tertio gr̄e plenitudinē. De quarto nō posse pec-  
care et deum p̄fecte p̄templari. Cum igit̄ Iesus venit  
in hunc mundū tanq̄ vniuersalis redemptor oēs sal-  
uaturus naturā humanā assumens de quolibet hoīs  
quatuor statuum aliquid assumpsit. ista confirmat  
m̄gr̄ auct̄e beati Augusti. Et enī in speciall̄.

Si ois xpi oratio vel voluntas expleta sit. q

**Est predicta** DI. XVII

**P**osiderari oportet. vtrum x̄pus  
aliquid voluerit v̄forauerit qd̄  
factum nō sit. Hoc enī estimari  
potest p̄ hoc qd̄ ipse ait. Pater si possibile est  
transc̄ata me calice isto. Verumt̄i nō qd̄ ego  
volo s̄ qd̄ tu vis. Hic nanq̄ voluntatē suaz  
patris voluntate discernere videt̄.

De voluntatib⁹ xpi s̄m duas naturas. b

**Quo circa ambigē**

dum nō est diuersas in x̄po fuisse voluntates  
iuxta duas naturas. diuinā. s. voluntatem et  
humanā. Et hūana voluntas ē affect⁹ rōnis  
vel affect⁹ sensualitat̄. et ali⁹ est affect⁹ aie s̄m  
rōnem ali⁹ s̄m sensualitatē. vterq̄ t̄i d̄ hu-  
mana voluntas. Affectu aut̄ rōnis id volebat  
qd̄ voluntate diuinā. s. pati et mori. s̄ affectu sen-  
sualitat̄ nō volebat. imo refugiebat. nec t̄i  
in eo caro p̄tra sp̄m vel deum p̄cupiscebat.  
Quia vt ait Auḡ. nō nullū est vitiiū cū caro  
p̄cupiscit aduersus sp̄m. Caro aut̄ dicta est  
p̄cupiscere. qz hoc s̄m ipsaz agit aia sicut aia  
p̄ aurem audit et p̄ oculum videt. Caro enim  
nihil nisi p̄ animam concupiscit. Sed p̄cupi-  
scere dicit̄ cum anima carnali cōcupiscentia